
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro de gas y complementos de soldadura autógena para
taller de herrería.

Atendiendo a los distintos trabajos que se realizan en el Servicio de Mantenimiento Urbano correspondientes aDescripción 
reparaciones metálicas en vía pública, es necesaria la adquisición de gases en sus envases debidamente homologados y
elementos apropiados para la soldadura de hierros y aceros.
Valor estimado del contrato 8.407,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.086,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.203,82 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.
24111000 - Hidrógeno, argón, gases nobles, nitrógeno y oxígeno.
24111100 - Argón.
31711140 - Electrodos.
44315100 - Accesorios para soldadura autógena.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Rodisur Juralca S.L.
NIF B23764848
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sebastián Martínez, 6
(23003) Jaén España

Contacto

Teléfono 953083031
Correo Electrónico rodisur@rodisur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.203,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.086,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000019
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación Único licitador que presenta oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23071) Jaén España

Registro General del Ayuntamiento de Jaén

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uy4VFMuTbDuGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013751083 |  2024-000761386 | Thu, 11 Jul 2024 08:35:53:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10247591594001174802320418211595522564 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uy4VFMuTbDuGCFcHcNGIlQ%3D%3D

